

Gulf Commercial Bank (Private)

مصرف الخليج التجاري (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BGUC	خليج	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q20Y7	IQ000A0Q20Y7	الترقيم الدولي :
Address:	Baghdad/ Al-Sadoon Street / Sec(903) / St(99)/ Buld (27)	بغداد/ شارع السعدون / محلة (903) / شارع (99) / مبنى (27)	العنوان :
Phone:	(+964) 7800845881 / 7198534-7186774-7182439-7191079		الهاتف :
Phone:	(+964) 7800845881 / 7198534-7186774-7182439-7191079		
Email:	gulfbank@gcb.iq	gulfbank@gcb.iq	البريد الالكتروني :
website :	www.gcb.iq	www.gcb.iq	الموقع الالكتروني :
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	20/10/1999	1999/10/20	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital:	600,000,000	600,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	25/07/2004	2004/07/25	تاريخ الالراج :
Capital at Listing :	4,120,000,000	4,120,000,000	رأس المال الالراج :
Executive Director:	Adel Noori Mohammed	عادل نوري محمد العالم	المدير المفوض :
Auditor:	Ferqed Al-Salman&Co Adel Al-Hasson&Co	فرقد السلمان / شركة فرقد السلمان وشركاؤه عادل الحسون / شركة عادل الحسون وشركاؤه	مراقبي الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2018 :	300.000.000.000	300,000,000,000	رأس المال المدرج في 2018/6/30 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	13.79	12.89	18.83	49.3	13.47	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	0.020	0.033	0.120	0.190	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	39.62	39.66	42.37	38.9	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	22.50	15.52	7.50	6.05	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	—	1.57	1.56	1.63	1.55	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	1.590	1.072	1.153	1.216	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	274,743,289,988	272,991,054,310	294,963,255,335	263,525,866,348	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	117000	135000	153000	270000	287500	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	11%	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	41,379,991,704	38,658,754,996	56,489,408,351	147,910,406,049	33,670,897,749	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	18,468,327,119	16,167,361,908	45,301,714,049	149,809,235,200	39,049,539,052	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.390	0.450	0.510	0.900	1.150	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.450	0.420	0.800	1.010	1.160	معدل السعر السنوي
highest price	0.580	0.550	0.980	1.210	1.360	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.310	0.320	0.440	0.760	0.990	ادنى سعر نفذ

Gulf Commercial Bank (Private)

مصرف الخليج التجاري (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية			
2017	2016	2015	
الموجودات			
	164,912,507,356	200,156,081,151	نقد وارصدة لدى البنك المركزي العراقي
	142,630,739,065	43,632,001,738	ارصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الاخرى
	287,550,217,570	330,993,399,313	صافي تسهيلات ائتمانية مباشرة
	80,300,000,000	80,300,000,000	الاستثمار في شركات تابعة
	2,659,660,402	2,659,660,402	الاستثمار في شركات حليفة
	12,831,329,734	6,983,336,140	موجودات مالية بالقيمة المعدلة من خلال قائمة الدخل الشامل الاخرى
	44,404,597,500	74,384,850,000	موجودات مالية بالتكلفة المضافة
	33,817,752,045	34,460,052,208	صافي ممتلكات ومعدات
	23,742,488,507	15,767,843,485	موجودات اخرى
	9,172,742,240	10,771,443,029	مشاريع تحت التنفيذ
	802,022,034,419	800,108,667,466	مجموع الموجودات
المطلوبات وحقوق الملكية			
المطلوبات			
	427,200,844,364	370,218,379,044	ودائع العملاء
	44,286,022,111	28,261,033,551	تأمينات نقدية
	1,775,266,666	1,347,446,666	قروض طويلة الاجل
	1,084,716,000	4,053,004,000	مخصص ضريبة الدخل
	9,941,401,005	82,024,051,899	مطلوبات اخرى
	484,288,250,146	485,903,915,160	مجموع المطلوبات
حقوق المساهمين			
	300,000,000,000	300,000,000,000	راس المال
	9,172,058,163	8,878,520,211	احتياطي اجبري
	696,004,153	696,004,153	احتياطيات اخرى
	-6,336,529,645	-6,336,529,645	احتياطي القيمة المعدلة
	14,202,251,602	10,966,757,587	ارباح مدورة
	317,733,784,273	314,204,752,306	مجموع حقوق المساهمين
	802,022,034,419	800,108,667,466	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين
قائمة الدخل غير الموحدة			
	27,997,123,393	34,247,858,365	ايرادات الفوائد
	10,318,024,033	19,068,814,194	مصرفات الفوائد
	17,679,099,360	15,179,044,171	صافي ايرادات الفوائد
	1,779,854,516	8,976,862,759	صافي ايرادات المعاملات
	19,458,953,876	24,155,906,930	صافي ايرادات الفوائد والعمولات
	4,087,809,993	5,541,298,691	صافي ارباح تحويل عملات اجنبية
	-13,544,325	12,898,019	ارباح (خسائر) رأسمالية
	2,549,790,961	8,496,112,043	ايرادات تشغيلية اخرى
	26,083,010,505	38,206,215,683	صافي ايرادات التشغيل
المصرفات			
	6,795,869,984	8,016,233,153	رواتب الموظفين وما في حكمها
	9,983,239,516	8,975,507,166	مصاريف تشغيلية اخرى
	2,348,425,971	2,765,107,834	استهلاكات
	—	5,000,000,000	مخصص خسائر ائتمان محتمل
	19,127,535,471	24,756,848,153	اجمالي المصرفات
	6,955,475,034	13,449,367,530	صافي الدخل للسنة قبل احتساب ضريبة الدخل
	1,084,716,000	4,053,004,000	ضريبة الدخل
	5,870,759,034	9,396,363,530	صافي دخل السنة
قائمة الدخل الشامل			
	5,870,759,034	9,396,363,530	ارباح السنة
	—	-5,986,529,645	التغيير في القيمة المعدلة للموجودات المالية من خلال قائمة الدخل الشامل الاخرى
	—	-5,986,529,645	خسائر ايرادات شاملة اخرى للسنة مدرجة ضمن حقوق المساهمين
	5,870,759,034	3,409,833,885	اجمالي الدخل الشامل للسنة
التدفقات النقدية			
	42,072,056,712	-233,916,039	صافي التدفق النقدي من الانشطة التشغيلية
	24,024,833,887	-84,436,709,466	صافي التدفق النقدي من الانشطة الاستثمارية
	-2,341,727,067	-33,000,000,000	صافي التدفق النقدي من الانشطة التمويلية
	63,755,163,532	-117,670,625,505	صافي التدفقات النقدية
	243,788,082,889	361,458,708,394	رصيد النقود في اول السنة
	307,543,246,421	243,788,082,889	رصيد النقود في اخر السنة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet			
2015	2014	2013	
الموجودات المتكافئة			
	244,756,595,621	365,144,128,726	368,770,324,961
	115,257,700	74,332,500	170,527,500
	167,113,347,120	77,925,472,377	64,783,630,176
	38,135,647,554	32,896,074,608	19,394,404,103
	30,398,150,000	42,618,500,000	45,554,750,000
	280,470,597,242	245,481,725,026	241,019,661,711
	310,868,747,242	288,100,225,026	286,574,411,711
	760,989,595,237	764,140,233,237	739,693,298,451
	32,395,543,231	30,972,780,831	31,742,463,109
	6,814,911,980	8,488,335,038	3,122,162,390
	10,771,443,029	12,877,348,093	6,921,315,110
	49,981,898,240	52,338,463,962	41,785,940,609
	810,971,493,477	816,478,697,199	781,479,239,060
	409,220,684,788	455,212,133,539	417,143,122,798
	4,053,004,000	6,606,765,590	8,574,853,337
	74,724,852,139	7,358,078,773	50,449,455,968
	487,998,540,927	469,176,977,902	476,167,432,103
	300,000,000,000	300,000,000,000	250,000,000,000
	21,625,505,884	45,974,012,631	53,984,100,291
	321,625,505,884	345,974,012,631	303,984,100,291
	1,347,446,666	1,327,706,666	1,327,706,666
	322,972,952,550	347,301,719,297	305,311,806,957
	810,971,493,477	816,478,697,199	781,479,239,060
Current Operations Statements			
حساب الارباح والخسائر			
	2,961,289,648	2,763,483,275	6,134,372,797
	54,583,946,489	69,787,103,459	72,021,245,225
	7,157,534,694	8,850,390,891	9,339,197,245
	64,702,770,831	81,400,977,625	87,494,815,267
	29,379,379,259	21,887,261,026	17,348,445,248
	3,637,281,189	2,269,079,516	1,427,866,258
	13,778,628,974	13,452,786,405	11,735,636,357
	46,795,289,422	37,609,126,947	30,511,947,863
	17,907,481,409	43,791,850,678	56,982,867,404
	1,284,006	4,372,934	75,225,407
	1,284,006	4,372,934	75,225,407
	3,995,033,320	1,008,544,534	1,003,609,914
	824,665	34,328,135	27,787,765
	3,995,857,985	1,042,872,669	1,031,397,679
	13,912,907,430	42,753,350,943	56,026,695,132
	4,053,004,000	6,606,765,590	8,574,853,337
	492,995,172	1,807,329,268	2,372,592,090
	9,366,908,258	34,339,256,085	45,079,249,705
	13,912,907,430	42,753,350,943	56,026,695,132
	9,859,903,430	36,146,585,353	47,451,841,795
Cash Flow			
التدفقات النقدية			
	—	—	—
	—	—	—
	—	—	—
	-120,387,533,105	-3,626,196,235	208,716,171,653
	365,144,128,726	368,770,324,961	160,054,153,308
	244,756,595,621	365,144,128,726	368,770,324,961